
                                            Příloha č. 36            RUSKÝ JAZYK                                        9. ročník 

Jazyková úroveň znalostí A1 (Mluvčí na této úrovni dokáže sám sebe představit a zeptat se na informace základního osobního rázu, tzn. na bydliště, 

rodinu, všední věci okolo něho. Rozumí základním frázím a umí je aktivně používat. Používá-li jeho partner jednoduché věty a mluví-li jasně, pomalu a 

zřetelně, mluvčí úrovně A1 mu bez problémů rozumí a dokáže s ním jednoduše aktivně komunikovat.) 

Očekávané výstupy Téma 

Učivo 

P
o

če
t 

h
o
d

in
 

M
ěs

íc
 

Průřezové téma 

Mezi-

předmětové 

vztahy Lexikum Gramatika Fonetika 

 

 1 

Žák rozumí jednoduchým 

slovům, se kterými se 

v rámci tematických 

okruhů opakovaně setkal 

(zejména má-li k dispozici 

vizuální oporu).  

Cestování 

Názvy zemí a 

jejich hlavních 

měst, názvy 

jazyků 
 

Skloňování 

podstatných 

jmen 

Intonace, 

výslovnost, 

fonetické znaky 
7 zá

ří
 OSV –  

komunikace, OE – 

evropské krajiny, 

státní symboly 

Ze – rusky 

mluvící země,  

Dě – nejdůležitější                                                      

mezníky   

v historii Ruska 

Žák sdělí své jméno a 

věk, odpovídá na 

jednoduché otázky 

týkající se jeho 

samotného a podobné 

otázky pokládá. 

Cestování 

Národnosti, 

dopravní 

prostředky, 

příroda, počasí 

 

Minulý čas 

sloves, psaní 

adresy 

Základní 

výslovnostní 

návyky 

Jazykolamy 

7 

ří
je

n
 

OSV,  

MV – chování 

podporující dobré 

vztahy,  

vztahy ve třídě 

Čj – srovnávání 

tvoření minulého 

času 

Žák rozumí jednoduchým 

informačním nápisům a 

orientačním pokynům.  

  

Orientujeme  

se ve městě 

Označení budov 

ve městě, 

označení míst ve 

městě 

Rozkazovací 

způsob sloves  

2. os. č. j. 

Vztah mezi 

zvukovou a 

grafickou 

podobou slov 

 

8 

li
st

o
p

ad
 

OSV, MV Vo a Vz 



                                            Příloha č. 36            RUSKÝ JAZYK                                        9. ročník 

Jazyková úroveň znalostí A1 (Mluvčí na této úrovni dokáže sám sebe představit a zeptat se na informace základního osobního rázu, tzn. na bydliště, 

rodinu, všední věci okolo něho. Rozumí základním frázím a umí je aktivně používat. Používá-li jeho partner jednoduché věty a mluví-li jasně, pomalu a 

zřetelně, mluvčí úrovně A1 mu bez problémů rozumí a dokáže s ním jednoduše aktivně komunikovat.) 

Očekávané výstupy Téma 

Učivo 

P
o

če
t 

h
o
d

in
 

M
ěs

íc
 

Průřezové téma 

Mezi-

předmětové 

vztahy Lexikum Gramatika Fonetika 

 

 2 

Žák sdělí jednoduchým 

způsobem základní 

informace týkající se jeho 

samotného, rodiny, školy, 

volného času a dalších 

osvojovaných témat. 

Místo, kde žijeme 

Místo, kde žiju 

 - popis 

Domov, rodina, 

škola 

3. stupeň 

přídavných jmen 

 

Přízvuk, 

výslovnost  
7 

p
ro

si
n
ec

 

OSV; 

SP – já jako zdroj 

informací o sobě 

Čj – srovnání 

stupňování 

přídavných jmen 

Žák rozumí otázkám, které 

se týkají základních 

osobních údajů (zejména 

jména a věku), rozumí 

slovům a jednoduchým 

větám, které se vztahují 

k tématu. 

Zdraví a nemoci 

Názvy nemocí a 

jejich příznaky, 

názvy prostředků 

proti nemocem 

Rozkazovací 

způsob  

2. os. č. mn. 

Základní 

výslovnostní 

návyky 
8 

le
d
en

 

OSV - komunikace 

Čj – práce  

s textem, 

Vo a VZ 

Žák reaguje na jednoduchá 

písemná sdělení, která se 

týkají jeho osoby a zapojí 

se do jednoduchých 

rozhovorů. 

Staráme se o své 

zdraví 
Situace v lékárně 

Vazby кому 

нужно,  

кому нельзя; 

vyjádření, že 

něco musím / 

nesmím 

Přízvuk, 

Výslovnost 

samohlásek a 

souhlásek   

 

7 

ú
n
o

r 

OSV – 

komunikace; 

HP – dovednosti 

rozhodování 

v eticky 

problematických 

situacích všedního 

dne 

Vo a Vz 

 



                                            Příloha č. 36            RUSKÝ JAZYK                                        9. ročník 

Jazyková úroveň znalostí A1 (Mluvčí na této úrovni dokáže sám sebe představit a zeptat se na informace základního osobního rázu, tzn. na bydliště, 

rodinu, všední věci okolo něho. Rozumí základním frázím a umí je aktivně používat. Používá-li jeho partner jednoduché věty a mluví-li jasně, pomalu a 

zřetelně, mluvčí úrovně A1 mu bez problémů rozumí a dokáže s ním jednoduše aktivně komunikovat.) 

Očekávané výstupy Téma 

Učivo 

P
o

če
t 

h
o
d

in
 

M
ěs

íc
 

Průřezové téma 

Mezi-

předmětové 

vztahy Lexikum Gramatika Fonetika 

 

 3 

Žák rozumí slovům a 

jednoduchým větám, 

které jsou pronášeny 

pomalu a zřetelně a týkají 

se daného tématu, 

zejména pokud má 

k dispozici vizuální 

oporu. 

 

Tradice  

Svátky a tradice 

v Rusku a v ČR   

Práce se 

slovníkem 

Reálie zemí 

příslušných 

jazykových 

oblastí. 

Řadové číslovky 

1-9 

Procvičování 

přízvuku,  

nácvik 

výslovnosti 

 

8 

b
ře

ze
n
 

OSV – 

komunikace, 

poznávání a rozvoj 

vlastní osobnosti;                  

VMEGS – Žijeme v 

Evropě 

Ze – rusky 

mluvící země,  

Vo a Vz 

Žák rozumí jednoduchým 

slovům, se kterými se 

v rámci daného 

tematického okruhu 

opakovaně setkal. 

Domov, rodina, 

blahopřání 

Blahopřání 

v písemné i 

slovní formě 

Budoucí čas 

sloves 

Vztah mezi 

zvukovou a 

grafickou 

podobou slov 

8 

d
u
b

en
 

OSV – komunikace 
Čj – forma dopisu 

a blahopřání 



                                            Příloha č. 36            RUSKÝ JAZYK                                        9. ročník 

Jazyková úroveň znalostí A1 (Mluvčí na této úrovni dokáže sám sebe představit a zeptat se na informace základního osobního rázu, tzn. na bydliště, 

rodinu, všední věci okolo něho. Rozumí základním frázím a umí je aktivně používat. Používá-li jeho partner jednoduché věty a mluví-li jasně, pomalu a 

zřetelně, mluvčí úrovně A1 mu bez problémů rozumí a dokáže s ním jednoduše aktivně komunikovat.) 

Očekávané výstupy Téma 

Učivo 

P
o

če
t 

h
o
d

in
 

M
ěs

íc
 

Průřezové téma 

Mezi-

předmětové 

vztahy Lexikum Gramatika Fonetika 

 

 4 

Žák rozumí krátkému 

jednoduchému textu, 

zejména pokud má k 

dispozici vizuální oporu, 

a vyhledá v něm 

požadovanou informaci. 

Žák vyplní základní údaje 

o sobě ve formuláři. 

Pamětihodnosti 

Památky, 

významná místa  

v Moskvě 

Vyplnění 

tiskopisu  

v hotelu 

Budoucí čas 

sloves, spojka 

если 

Přízvuk, 

jazykolamy 
8 

k
v
ět

en
 OSV – 

komunikace, 

VMEGS – Žijeme v 

Evropě 

Vz – trávení 

volného času, 

volnočasové 

aktivity; 

 

Žák se zapojí do 

jednoduchých rozhovorů, 
rozumí jednoduchým 

slovům, se kterými se v 

rámci tematických okruhů 

opakovaně setkal.  

Rozumí otázkám, které se 

týkají základních osobních 

údajů, rozumí jednoduchým 

pokynům a reaguje na 

jednoduchá ústní i písemná 

sdělení. 

Opakování  

Sebehodnocení  

Opakování slovní 

zásoby 

v komunikačních 

situacích 

probraných 

tematických 

okruhů 

Opakování 

gramatického 

materiálu všech 

lekcí  

Procvičování, 

nácvik 

výslovnosti, 

intonace, 

mluvený projev 

6 

če
rv

en
 

OSV– komunikace, 

dialog 

 

Čj – srovnání 

obou jazyků 

 


